
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                               

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0172, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015,  
 
RESOLVE:  

 

Art. 1°  Designar os membros da Comissão da Formatura do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, sob a 
presidência da primeira, para conduzir os trabalhos da Cerimônia de Colação de Grau dos estudantes dos 
Cursos Superiores e Solenidade de Formatura dos estudantes dos Cursos Técnicos, conforme segue: 
 

MEMBRO SIAPE 

Mitsuko Hatsumura – Presidente   02000*** 

Bruno César Vani 02163*** 

Cleise Andréia Rosa da Silva Camargo 01907*** 

Daiane Oliveira Lima da Silva 02336*** 

Eliane Chuba Machado Rolniche 02012*** 

Letícia Souza Lemos 03273*** 

Luiz Américo Corrêa  01893*** 

Marilena Oshima 01172*** 

Melissa Marchiani Palone Zanatta 01913*** 

 
Art. 2°  A Comissão seguirá o Manual de Eventos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de São Paulo – IFSP, 1ª edição – janeiro/2015. 
 
Art. 3°  Os membros que fazem parte da comissão podem incluir até 02 (duas) horas semanais em seu 
Plano Individual de Trabalho Docente-PIT. 
 
Art. 4°  Esta portaria terá vigência até a conclusão dos trabalhos. 
 
Art. 5°  Revogar a Portaria N° PEP.0427/2019, de 24 de setembro de 2019 que designou os membros da 
Comissão da Formatura do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.  
 
Art. 6°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê ciência. 
Publique-se. 
 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 

Publicado no sítio institucional em 20 de outubro de 2022. 


		2022-10-20T13:44:36-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867




